Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0230/2021
Em, 04 de março de 2021

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
CONSTRUÇÃO DE RAMPA DE ACESSO AO MAR
PARA CADEIRANTES EM TODAS AS PRAIAS DO
MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Senhor Prefeito solicitando que realize estudos de viabilidade e posterior implantação de
rampas de acesso ao mar para cadeirantes em todas as praias do Município de Cabo
Frio.

Sala das Sessões, em 04 de março de 2021.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Tal indicação justifica-se tendo em vista que a construção dessas rampas
melhoraria o acesso e promoveria a inclusão das pessoas com deficiência física,
sobretudo cadeirante a banhos de mar em todas as praias de Cabo Frio, solicitamos o
apoio dos Nobres Pares.